1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN XUÂN LỘC

Số: 07/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Lộc, ngày 20 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về việc hỗ trợ ngân sách huyện đầu tư xây dựng
Nhà văn hóa khu, ấp trên địa bàn huyện Xuân Lộc

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004 có hiệu lực từ ngày 01/4/2005;

Căn cứ Điều 25, Chương II, Luật Ngân sách Nhà nước (sửa đổi) năm 2002;

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-TTg ngày 05/01/2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển văn hóa nông thôn đến năm 2010, định hướng đến năm 2020”;

Căn cứ Quyết định số 800/QĐ-TTg ngày 04/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010 - 2020;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BVHTTDL ngày 08/3/2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của nhà văn hóa - khu thể thao thôn, ấp;
Qua xem xét Tờ trình số 68/TTr-UBND ngày 04/7/2012 của Ủy ban nhân dân huyện Xuân Lộc về việc hỗ trợ ngân sách huyện để xây dựng trụ sở nhà văn hóa ấp, khu phố trên địa bàn huyện Xuân Lộc;
Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và tiếp thu, giải trình của Ủy ban nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua mức hỗ trợ từ ngân sách huyện đầu tư xây dựng nhà văn hóa khu, ấp trên địa bàn huyện Xuân Lộc cụ thể như sau
1. Mức hỗ trợ:

Căn cứ vào khả năng cân đối ngân sách, tình hình thực tế tại từng địa phương, từng khu, ấp (về hiện trạng trụ sở, đất xây dựng, khả năng xã hội hóa trên từng địa bàn).
Ngân sách huyện hỗ trợ tối đa 300 triệu đồng/01 trụ sở khu, ấp để chi phí bồi thường, hỗ trợ do thu hồi đất (nếu có), chi phí xây dựng và trang bị cơ sở vật chất, trang thiết bị tối thiểu cho các hoạt động của nhà văn hóa khu, ấp theo quy định.

2. Điều kiện hỗ trợ:

Các dự án thuộc đối tượng hỗ trợ vốn phải có hồ sơ xây dựng theo quy định, được các cơ quan có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt; đã giải phóng mặt bằng đảm bảo thi công công trình.
Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức, hướng dẫn thực hiện Nghị quyết này. Đồng thời có trách nhiệm cân đối nguồn ngân sách để kịp thời hỗ trợ vốn cho các dự án xây dựng nhà văn hóa khu, ấp khi đủ điều kiện hỗ trợ theo quy định.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện chức năng giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Xuân Lộc khóa V, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 20 tháng 7 năm 2012.
Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày được Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Nhật
PAGE